

# Amtsblatt der Stadt Hilden

## Sitzungstermine 2021

## Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Hilden

1. Tagesordnung für die 8. öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Rates der Stadt Hilden am Donnerstag, 28.10.2021, 19:00 Uhr

Jahrgang 28

Nr. 27-2021

Datum 25.10.2021

Herausgeber:

Der Bürgermeister der Stadt Hilden –Team Bürgermeisterbüro, Am Rathaus 1, 40721 Hilden, Telefon: 0 21 03/72-1152. Das Amtsblatt der Stadt Hilden erscheint in unregelmäßigen Abständen und ist gegen eine Gebühr von 1,00 € (Einzelausgabe) bzw. 20,00 € (Jahresabonnement) - jeweils zzgl. Zustellung - beim Bürgerbüro erhältlich sowie unter www.hilden.de einzusehen.

#### Sitzungstermine 2021

<u>Gremium</u>	<u>Jan</u>	Feb	Mär	Apr	<u>Mai</u>	<u>Jun</u>	<u>Jul</u>	Aug	Sep	Okt	Nov	Dez
Rat	13.		10			30			15	28		14
Hauptausschuss		3		14	12			25			24	
Ausschuss für Finanzen und Beteiligungen		17		21		23			8			1
Arbeitskreis Sicherheit u. Ordnungspartnerschaften												
Ausschuss für Kultur und Heimatpflege							1				4	
Ausschuss für Umwelt- und Klimaschutz			25		20			19			11	
Integrationsrat		25				10					3	
Jugendhilfeausschuss			3			24					15	
Paten- und Partnerschaftsausschuss											10	
Rechnungsprüfungsausschuss	11								2			8
Schul- und Sportausschuss			9			25					3	
Sozialausschuss			4			17					10	
Stadtentwicklungsausschuss	27		17		5	9			1	27	17	
Wahlausschuss												
Wahlprüfungsausschuss												
Wirtschafts- u. Wohnungsbauförderungsausschuss	28			28							4	

Die Tagesordnungen und die öffentlichen Sitzungsvorlagen können im Ratsinformationssystem über folgenden Link eingesehen werden: <a href="https://www.hilden.de/buergerinfo">www.hilden.de/buergerinfo</a>

\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*

## Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Hilden

1. Tagesordnung für die 8. öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Rates der Stadt Hilden am Donnerstag, 28.10.2021, 19:00 Uhr

Um 19.30 Uhr wird eine Einwohnerfragestunde durchgeführt mit einer zeitlichen Begrenzung von 30 Minuten.

#### Hinweise für die Öffentlichkeit

Gremienmitglieder und teilnehmende Öffentlichkeit müssen eine Immunisierung oder (negative) Testung durch einen Antigen-Schnelltest nachweisen.

Der erforderliche Nachweis einer Immunisierung oder Testung (nicht älter als 48 Stunden) ist gemäß § 4 Absatz 5 CoronaSchVO beim Zutritt von der oder dem Verantwortlichen oder einer oder einem Beauftragten zu kontrollieren.

Gemäß § 4 Absatz 6 Satz 1, 1. Halbsatz der CoronaSchVO kann das Testerfordernis für die Nichtimmunisierten bei Sitzungen kommunaler Gremien durch einen gemeinsamen beaufsichtigten Selbsttest erfüllt werden.

Personen, die den Nachweis nicht führen, sind von der Teilnahme auszuschließen (§ 4 Absatz 5 Satz 3 CoronaSchVO).

## Nicht öffentlicher Teil

Eröffnung der Sitzung

Änderungen zur Tagesordnung

#### Öffentlicher Teil

Einführung und Verpflichtung des neuen Ratsmitgliedes

Sitzungsvorlage wird nachgereicht.

## Nicht öffentlicher Teil

- 2 Befangenheitserklärungen
- 3 Besetzung der Stelle "Amtsleitung (m/w/d) des Tiefbau- und Grünflächenamtes"

WP 20-25 SV 10/018

# Öffentlicher Teil

## Eröffnung der Sitzung

## Änderungen zur Tagesordnung

## Einwohnerfragestunde

- 4 Befangenheitserklärungen
- 5 CO-Pipeline der Firma Covestro, vormals Bayer-Material Science Sachstandsbericht
- 6 Corona in Hilden
- 7 Allgemeine Ratsangelegenheiten
- 7.1 Umbesetzungen in Ausschüssen und Gremien WP 20-25 SV 01/052
- 7.2 Neustrukturierung Konzern Stadt Hilden Ausgliederungsplan

WP 20-25 SV 20/053

7.3 Neustrukturierung Konzern Stadt Hilden - Änderung Gesellschaftsvertrag IGH

WP 20-25 SV 20/054

- 8 Mitteilungen und Beantwortungen von Anfragen
- 9 Entgegennahme von Anfragen und Anträgen

## Nicht öffentlicher Teil

- 10 Allgemeine Ratsangelegenheiten
- 10.1 Neustrukturierung Konzern Stadt Hilden Grundsatzbeschluss Grundstücksverkäufe

WP 20-25 SV 20/055

- 10.2 Neustrukturierung Konzern Stadt Hilden Patronatserklärung
- WP 20-25 SV 20/056
- 10.3 Neustrukturierung Konzern Stadt Hilden Kaufvertrag Anteilserwerb

WP 20-25 SV 20/057

- 11 (Fortsetzung) Mitteilungen und Beantwortungen von Anfra
  - gen
- 12 (Fortsetzung) Entgegennahme von Anfragen und Anträgen

Hilden, 21.10.2021

gez.

Norbert Schreier stellv. Vorsitzender